PROTOKÓŁ Z XVII SESJI RADY MIEJSKIEJ 

W KOWARACH

z dnia 20 lutego 2004 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył XVII Sesję z dnia 20 lutego 2004 r. 

Stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał.nr1), obecnych Radnych 15.

Przedstawił porządek obrad (zał.nr2), do którego nie wniesiono zmian.

1. Otwarcie Sesji

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Sprawozdania 

- Burmistrza

- Komisji

- Przewodniczącego Rady Miejskiej

4. Zapytania i interpelacje

5.  Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

a) określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości, położonych na terenach dla których z dniem 01.01.2004 r. Przestały obowiązywać miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, lub dla których nie sporządzono planu zagospodarowania przestrzennego

b) zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej mienie gminy

c) odwołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kowarach

d) odwołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowarach do Związku Gmin Karkonoskich

e) odwołanie Przewodniczącego Komisji Zdrowia

f) powołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej

g) powołanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowarach do Związku Gmin Karkonoskich

h) powołanie Przewodniczącego Komisji Zdrowia

i) zamiaru połączenia Szkoły Podstawowej nr 2 w Kowarach ze Szkołą Podstawową nr 1 w Kowarach

6. Sprawy różne.
Za przyjęciem porządku obrad głosowano 15 osób.

p. Przewodniczący przedstawił Radzie Komendanta p. Chmiela

p. Chmiel krótko przedstawia swój życiorys i działalność w Policji 

p. Przewodniczący dziękuje p. Komendantowi.

p. przewodniczący przedstawia p. K. Radczynię Prawna Biura Rady Miejskiej.

Ad 3

Sprawozdanie Burmistrza 

Pan Burmistrz omawia sprawozdanie swojej pracy między sesjami (zał. nr 3)

p. Cwynar – 28.01 Odbyło się spotkanie w sprawie wyciągu

p . Burmistrz – Odbyło się spotkanie z przedstawicielami grupy amerykańskiej. Na spotkaniu tym przekazałem przygotowane przez Urząd Miejski opracowanie koncepcji zagospodarowania tego obszaru w angielskiej wersji językowej. Przekazałem też, że naszą intencją jest ogłoszenie na wiosnę przetargu na oddanie w dzierżawę tego terenu. Dzisiaj ma się obyć kolejne spotkanie w sprawie wyciągu. 

p. Cwynar – dotyczy spotkania z właścicielem dawnego biurowca Fabryki Dywanów. Właściciel powinien trzymać się tej ceny, którą zaproponował.

p. Burmistrz – Właściciel chciał przyjść na Sesje w tej sprawie, ale niestety nie mógł przyjść ze względu na stan zdrowia, jednak z przyjemnością przyjdzie na następną Sesję.

p. Dobrucka – Wpłynęło pismo p. S.
p. Burmistrz – jeżeli chodzi o zwolnienie z podatku, w moim obowiązku jest umorzenie rat. Prosiłem, jeżeli p. S. chce niech zwróci się z formalnym wnioskiem do Rady.

p. Dobrucka - w piśmie p. S. jest prośba o umorzenie.

p. Burmistrz – jestem w trakcie rozmów z p. S. zostanie również wysłane do niego pismo w tej sprawie.

p. Dobrucka – 22 stycznia odbyło się spotkanie z Politechniką, proszę więcej na ten temat

p. Przewodniczący – były prowadzone wykłady na temat historii wydobywania uranu, prowadził je p. Gawor, głównie dotyczyły one ochrony środowiska. Taki związek powinien nadal trwać.

p. Mazurak – sprawa dotyczy przedszkoli, chcę się dowiedzieć więcej na ten temat

p. Burmistrz – są komisje, które spotykają się w tych sprawach. Odbyło się spotkanie Komisji Oświaty z p. Dyrektor Przedszkola. 

p. Dyrektor przedstawiła, iż dzieci zmieszczą się w jednym budynku, (będzie teraz obowiązek zerówek), ze względów ekonomicznych wystarczy jeden budynek. 

Dzwoniono jednak z Oświaty, aby w drugim budynku przedszkolnym pojawił się obiekt dla 6 latków. 

p. Dobrucka - dotyczy spotkania z dnia 11 lutego. W spotkaniu, którym wzięła udział Pani Minister Grubiel dotyczy zatrudnienia pracowników zajmujących się pozyskiwaniem i obsługa środków unijnych.

p. Burmistrz – na razie nie zatrudniliśmy pracowników zajmujących się pozyskiwaniem i obsługa środków unijnych. Zatrudniłem dwie osoby do WIM - są to osoby w zastępstwie za pracowników, którzy odeszli na emeryturę.

p. Mazurak – dziękuję p. Burmistrzowi za komputer dla Biura Rady Miejskiej

p. Burmistrz - chcemy zakupić również dyktafon do nagrywania Sesji , czy może to być forma zapisu cyfrowego.
Radni zgadzają się na zapis cyfrowy.

Ad 3

Sprawozdania z działań Komisji 

p. Klepacz – (Komisja Oświaty i Kultury) 4 lutego odbyło się spotkanie w Klubie OLIMPIA.

Komisja została zapoznana ze strukturą organizacyjną, spotkali się również trenerzy Klubu OLIMPIA. Trenerzy wypowiedzieli się o działalności dydaktycznej Klubu.

Został przedstawiony budżet.

p. Klepacz – Sekcja Wędkarska chciała dowiedzieć się, co z polem namiotowym. Panowie z sekcji i tak opiekują się nim, musi zostać podjęta decyzja.

p. Przewodniczący – Klub Olimpia, nie zajmuje się już polem namiotowym, mimo to do tej pory ponosimy koszty. Jest to działalność charytatywna. 

p. Klepacz – jest dwóch zainteresowanych panów, którzy chcą się zająć polem namiotowym, chcą w tej sprawie zawrzeć umowę z p. Burmistrzem

p. Umański – Proszę wziąć pod uwagę, że panowie będą musieli prowadzić działalność gospodarczą 

p. Przewodniczący – jeżeli panowie będą prowadzić działalność gospodarczą to jest to szereg kosztów i nie zarobią ani jednej złotówki.

p. Przewodniczący – porozmawiamy na ten temat w sprawach różnych, trzeba będzie przemyśleć tą sprawę.

p. Górecki Skarbnik Klubu OLIMPIA – Klub dba o to aby byli sponsorzy. Klub nie korzysta tylko z pomocy Urzędu. Niestety zmieniły się przepisy sponsorów, dlatego zwróciliśmy się z prośba do p. Burmistrza o zwiększenie dotacji od Urzędu Miasta (jest to duży dylemat dla wielu osób mówię tu o dzieciach i dorastającej młodzieży).
p. Mazurak – ten temat będziemy przerabiać innym razem.

p. Dobrucka – 3 lutego odbyła się Komisja Budżetu z pozostałymi Komisjami 25 lutego o godzinie 14 odbędzie się Komisja Budżetu. 

p. Przewodniczący – następna Sesja planowana będzie na 16 marca 

p. Mazurak – omawia środki budżetowe Policji (w tym roku może być bardzo obcięty budżet)

p. Zakrzewski – uczestniczyłem w zgromadzeniu ZGK ustaliliśmy budżet na 2004 r. 

p. Cwynar – jakie zostały podjęte decyzje kosztu wywozu śmieci .

p. Burmistrz – idea funkcjonowania ZGK pojawiła się w latach 90. Korzyść jest taka sama jak z Euroregionu Nysa, nie dostajemy bezpośrednio pieniędzy. ZGK jest powołany po to, aby rozwiązywać problemy Gmin, z którymi Gmina sama sobie nie radzi. W chwili obecnej inwestujemy w prasę (dotyczy wysypisk śmieci). Musimy występować jako ZGK, gdyż jako Gmina nie mamy szans przebicia się. ZGK jest potrzebny, jednak pamiętajmy, że nie jest to nasza prywatna firma.
p. Mazurak – cały czas dyskutujemy o wysypisku śmieci. Przecież jesteśmy największa Gminą, powinni liczyć się z naszym zdaniem.

p. Burmistrz – jeżeli Jelenia Góra przystąpi do ZGK, to będzie miała taka samą liczbę głosów co Kowary czy inne Gminy 

p. Mazurak – my jako Gmina musimy wymusić aby ZGK zajął się też innymi sprawami np. bezrobociem, na razie słyszymy tylko o wysypiskach śmieci. Chodzi mi o to żeby zajęto się także innymi sprawami ważnymi dla Gminy

p. Mazurak – proszę o to aby wręcz zaszantażować ZGK

p. Cwynar – może dopłacimy tak jak spółka z Jeleniej Góry, może będzie to bardziej opłacalne

p. Burmistrz – jako Gmina płacimy około 50.000 zł, prasa kosztuje o wiele więcej 

p. Mazurak – te środki, które my jako miasto wkładamy, niech będą dobrze zużytkowane

p. Pohoska – chcemy mieć jasny obraz, na co wydaje się pieniądze ze ZGK

p. Przewodniczący – zaprosimy p. Sz., aby wyjaśnił nam sprawy dotyczące ZGK

p. Kołodziej – Komisja Gospodarki Komunalnej zebrała się w sprawie p. Z.
Zebrała się również Komisja w sprawie rozstrzygnięcia Konkursu na NAJŁADNIEJSZĄ POSESJE 

(zostały zakupione nagrody na ten konkurs w hipernowej)

p. Zakrzewski – czy nie było pretensji, że Komisja zakupiła nagrody w hipernowej

p. Cwynar – była nie duża kwota na nagrody, sugerowaliśmy się promocjami

p. Palmerski – komisja Zdrowia wysłała wiadomość w sprawie szpitala do Sejmiku (będziemy jeszcze dyskutować na ten temat).

p. Cwynar – jaki jest los przychodni

p. Palmerski – jest w tej chwili nowy Dyrektor, trzeba będzie zorganizować spotkanie z p. Dyrektorem żeby wyjaśnił nam tą kwestie 

ad3

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady 

p. Przewodniczący przedstawia plan pracy między Sesjami (zał. nr 4)

przerwa godz.10:55

po przerwie godz. 11:07

ad 4

 Zapytania i interpelacje 

p. Mazurak – kiedy powstanie tablica ogłoszeniowa

p Przewodniczący – rozmawiałem w tej sprawie z p. Sekretarzem, zostanie umieszczona przed Urzędem tablica ogłoszeniowa 

p. Mazurak – proszę aby w oświadczeniach majątkowych były wpisywane dane istotne 

p. Burmistrz – zeznania majątkowe są dokumentami, które muszą być przedstawiane w danej formie. 

p. Mazurak – przy ul. Bema została naruszona konstrukcja chodnika, proszę zrobić coś w tej sprawie.

p. Dobrucka – sprawa dotyczy zejścia na Wichrową Równie trzykrotnie zgłaszałam tą sprawę, proszę tylko o wykonanie kładki.

p. Cwynar – ludzie zgłaszają się do nas z pytaniem, komu płacić mają za wodę. Wydaje mi się, że Dyrektor ZEZK powinien stanąć na wysokości zadania i wyjaśnić. Proszę sprawdzić jak rozlicza się

ul. Pstrowskiego z ZEZK

p. Śpiewak – przypominam o drodze dojazdowej do Szpitala Bukowiec 

p. Śpiewak – sprawa dotyczy archiwum Urzędu Miasta. Czy bezrobotni zajmują się sprzątaniem.
p. Burmistrz – bezrobotni już nie pracują w Urzędzie, a co do archiwum trzeba będzie zrobić inwestycję dotyczącą budynku archiwum 

p. Kołodziej - sprawa 1 dotyczy ruchu na ul. Jeleniogórskiej miał być postawiony znak do 3,5 tony, do dziś go nie ma, sprawa 2 dotyczy Krzaczyny (dróg dojazdowych)

p. Umański – sprawa znaków, dotyczy p. Kuchejdy 

p. Burmistrz – sprawa drogi do Krzaczyny jest to problem. Zarządca dróg niechętnie zapatruje się, 

aby coś w tej kwestii zrobić 

p. Umański – chcemy zrobić spotkanie w tej sprawie z p. Dyrektorem (ustalimy wówczas jaka decyzja zapadnie)
p. Mazurak – czy budynek Fabryki Dywanów został przekwalifikowany na inną działalność

p. Umański – te plany które zaplanowano funkcjonują do tej pory

ad 5 

Rozpatrzenie uchwał w sprawie:

ad 5 a

Określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości, położonych na terenach, dla których z dniem 01.01.2004 r. przestały obowiązywać miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, lub dla których nie sporządzono planu zagospodarowania przestrzennego

p. Umański omawia projekt uchwały 

p. Mazurak – czy jest to uchwała zgodna z prawem 

p. RP K.– ja nie powinnam wypowiadać się na ten temat, za ta uchwałę odpowiada osoba, która ja podpisała, jednak co do samej treści tej uchwały nie mam zastrzeżeń 

p. Janas opuściła sesję 

Za przyjęciem uchwały 5a głosowało14 osób (jednogłośnie)

ad 5 b

Zgody na zamianę nieruchomości nieruchomości stanowiącej mienie gminy

p. Umański – omawia projekt uchwały sprawa dotyczy p. Ziemianka

p. Patynowska – rozmawiałam z p. Z. mówił, że Gmina nie podejmie żadnych kosztów 

p. Umański – czyli są Państwo zdania, aby wszystkie koszty ponosił p. Z.
p. Mazurak – kiedy będzie wykonywana praca parkingu, czy równomiernie z ul. Chopina

p. Umański – tak będzie wykonywana równomiernie z ul. Chopina

p. Kołodziej odczytuje opinię Komisji w sprawie p. Z.
Za przyjęciem uchwały 5 b głosowało 13 osób 1 osoba wstrzymała się 

ad 5 c 

odwołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kowarach 

p. Patynowska – wybierając p. Zakrzewskiego do Komisji Rewizyjnej, niestety zawiedliśmy się 

p. Zakrzewski – ja wywiązałem się ze wszystkich rewizji Komisji 

p. Patynowska – był brak zaangażowania w sprawach dotyczących imprez.

p. Przewodniczący – na podstawie dokumentacji (teczki) p. Zakrzewskiego, wszystko zostało zrealizowane w terminie. Ja z pracy p. Zakrzewskiego byłem i jestem zadowolony. P. Zakrzewski wykazał się dużym zaangażowaniem w swoją pracę, z mojego punktu widzenia jako Przewodniczący Rady Miejskiej jestem zdania, że p. Zakrzewski zasługuje na pełne uznanie.

p. Przewodniczący – musi zebrać się Komisja Skrutacyjna która została powołana na I Sesji Rady Miejskiej 

przerwa godz 12 :00

po przerwie 12;07

p. Przewodniczący – głosujemy tajnie, proszę Komisje Skrutacyjną o przystąpienie do pracy  w skład Komisji skrutacyjnej wchodzą :

1) p. Krystyna Dobrucka (przewodnicząca) 

2) p. Krystyna Patynowska (członek)

3) p. Grzegorz Schmidt (członek) 

zostao rozdane 14 kart do głosowania (nieobecna p. Janas) 

Każdy z Radnych wrzuca kartę z głosem do urny 

Komisja Skrutacyjna udaje się do odrębnego pomieszczenia gdzie zostaną policzone głosy 

p. Przewodniczący ogłasza chwilę przerwy 

po przerwie 

p. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół z posiedzenia Komisji zał. nr 5 

Za odwołaniem głosowało 11 osób, 2 głosy nieważne 

p. Zakrzewski został odwołany 

ad 5 d

Odwołanie Przedstawiciela Rady Miejskiej w Kowarach do Związku Gmin Karkonoskich 

p. Przewodniczący odczytuje projekt uchwały 5 d 

p. Zakrzewski – czekam na uzasadnienie. Uważam, że w przypadku innego przedstawiciela Gmina straci być może przewodnictwo Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący – kto jest za głosowaniem tajnym? 

za wyborem tajnym głosowało 12 osób, 2 osoby wstrzymały się  

p. Przewodniczący ponawia procedurę głosowania, prosi Komisje o przeprowadzenie głosowania 

p. Przewodniczący ogłasza przerwę do powrotu Komisji 

po przerwie 

p. Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej odczytuje protokół z posiedzenia komisji 

za odwołaniem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kowarach do Związku Gmin Karkonoskich głosowało 13 osób, nieważny 1 głos 

ad 5 e 

Odwołanie Przewodniczącego Komisji Zdrowia 

p. Przewodniczący – oceniając pracę p. Palmerskiego oceniam jako duże zaangażowanie, bardzo duża aktywność dotycząca prowadzenia badań profilaktyki. Ja osobiście byłem i jestem zadowolony z pracy p. Palmerskiego, jest to osoba mająca duże doświadczenie i wysokie kwalifikacje 

Komisja Skrutacyjna ponawia procedurę tajnego głosowania 

p. Przewodniczący – ogłaszam przerwę do powrotu Komisji 

po przerwie 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół z posiedzenia Komisji 

Za odwołaniem Przewodniczącego Komisji Zdrowia głosowało 12 osób, 2 osoby przeciw 

Uchwała 5e została przyjęta większością głosów 

ad 5 f 

Powołanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

p. Przewodniczący prosi o wytypowanie kandydata na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  jedynym kandydatem został wytypowany p. J. Palmerski

Komisja Skrutacyjna ponawia procedurę tajnego głosowania 

p. Przewodniczący ogłasza przerwę do przybycia Komisji Skrutacyjnej

po przerwie 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z posiedzenia Komisji 

za kandydaturą p. Palmerskiego głosowało 13 osób, 1 głos nieważny 

p. Palmerski większością głosów został wybrany na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

ad 5 g 

powołanie Przedstawiciela Rady Miejskiej w Kowarach do Związku Gmin Karkonoskich 

jedyną kandydatką została przedstawiona p. Pohoska

p. Przewodniczący – kto jest za głosowaniem jawnym 

za głosowaniem jawnym głosowało 14 osób (jednogłośnie)

za kandydaturą p. Pohoskiej głosowało 13 osób, 1 osoba wstrzymała się 

ag 5 h 

powołanie Przewodniczącego Komisji Zdrowia 

jedynym kandydatem jest p. Płoński 

p. Przewodniczący – czy głosowanie ma być tajne, czy jawne 

za tym aby głosowanie było tajne głosowało 14 osób 

Komisja Skrutacyjna ponawia procedurę tajnego głosowania. 

Przewodniczący prosi o przerwę do momentu przybycia Komisji Skrutacyjnej 

po przerwie 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół z posiedzenia Komisji. 

Za przyjęciem kandydatury p. Płońskiego głosowało 12 osób, przeciw 1, głos nieważny 1 

ad i 

zamiaru połączenia Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kowarach ze Szkołą Podstawową Nr 1 

p. Burmistrz – omawia projekt uchwały 

p. Burmistrz – ta uchwała dotyczy zamiaru prowadzenia tej sprawy a nie połączenia 

p. Klepacz – na spotkaniu z dyrektorami szkół usłyszałam od zarządzających o chęci połączenia szkół, do klasy pierwszej zostało zapisane tylko sześcioro dzieci. Podobny przypadek był z przedszkolami. Myślę, że jest to sprawa do przedyskutowania. Ta uchwała nie jest decyzją, chodzi tu głównie o terminy, a później dopiero będziemy decydować.

p. Strzelczyk Radny Powiatu – najpierw powinny być zorganizowane spotkania z rodzicami. Jeżeli chcecie połączyć szkoły to dlaczego, nie jest to Szkoła nr 1 i Szkoła nr 3 w tym przypadku powinna liczyć się odległość ze Szkoły nr 2 do Szkoły nr 1 jest około 3 kilometrów, zdecydowanie bliżej jest ze Szkoły nr 1 niż do Szkoły nr 3. Są jednak perspektywy, że zwiększy się liczba dzieci.

p. Klepacz – dzieci nadal będą chodziły do tej samej szkoły, my nie chcemy likwidować placówki.
Chcemy połączyć szkoły nr 1 i 2 ale nie likwidować placówki chcemy tylko zminimalizować koszty.
p. Strzelczyk – jednak mają być zorganizowane busy

p. Klepacz – w tym przypadku chodzi o dowóz dzieci na zajęcia dodatkowe np. komputerowe.

p. Burmistrz – jednak nie wiemy ile dzieci będzie chodziło do Szkoły nr 1, 2 czy 3, trzeba myśleć inaczej, przecież to właśnie rodzice decydują do jakiej szkoły będzie uczęszczało dziecko, dlatego min. chcemy także zorganizować busy. Dzisiaj podejmiemy ta uchwałę o zamiarze połączenia szkół. Myślę, że Szkoła nr 2 nie będzie zlikwidowana.

p. Strzelczyk – trzymam p. Burmistrza za słowo, mam nadzieję, że ta szkoła będzie istniała.

p. Burmistrz – o tym zadecydują również Radni

p. Pohoska – to zależy ile będzie dzieci, ja jestem za tym aby ta szkoła nadal istniała. 

Jednak, jeżeli dzieci będzie zbyt mało, to wiąże się to również z utrzymaniem dużego budynku.
p. Cwynar – jest to tylko zamiar połączenia szkół, nie chcemy likwidować szkoły 

p. Śpiewak – byłam Dyrektorem Szkoły nr 5 budynek tej szkoły był w stanie tragicznym, głównym problemem utrzymania tej szkoły były przede wszystkim finanse. Jednak, co do Szkoły nr 2 zrobimy wszystko żeby ona istniała.

p. Przewodniczący – my naprawdę nie chcemy zlikwidować tej szkoły, zastanawiamy się nad połączeniem tych szkół a nie zlikwidowaniem jednej z nich.

p. Mazurak opuszcza Sesję.
p. Przewodniczący – przystąpmy do głosowania 

za przyjęciem uchwały głosowało 13 osób (dwie osoby nieobecne)

Na Sesję przybył p. Prezes Leńko

p. Leńko - przyszedłem tu do Państwa aby prosić o wsparcie finansowe Fabryki Dywanów, żeby  Fabryka rozwijała się musimy w nią inwestować, udało nam się taniej zakupić krosno (za milion dwieście zł). Aby utrzymać poziom zatrudnienia niezbędne są inwestycje. Fabryka cały czas rozwija się. Zwracam się do Rady z prośba, aby umorzyć podatek w kwocie 200 000 zł. Fabryka ma się coraz lepiej, jednak nastąpił moment, kiedy potrzebujemy pomocy z Waszej strony.
p. Leńko przedstawia Główna Księgową p. M.
p. M. w skrócie omawia historię zadłużenia Fabryki Dywanów – zadłużenie jest coraz mniejsze od 1998 r. do dnia dzisiejszego sytuacja zdecydowanie poprawiła się. Ze wszystkimi instytucjami dogadujemy się i wychodzą nam na przeciw dotyczy to np. ZUS-u.
p. Leńko – przychodzimy prosić o wspólne działanie, aby ludzie nie stracili pracy 

p. Palmerski – czy Państwo uregulowali sprawę z KPWiK 

p. Leńko – sytuacja w sprawie ścieków jest regulowana, może z drobnymi opóźnieniami. Mam wrażenie, że p. Wroński nic nie zrobi w tej sprawie mając za sobą Burmistrza i Radę, złożyłem wniosek o ugodę z KPWiK, ale nie otrzymałem odpowiedzi. Cały czas chcemy ugody w tej sprawie.

p. Klepacz – jaką cenę zaproponował Pan KPWiK 

p. Leńko – zaproponowałem 80, 90 groszy

p. Leńko – dzisiaj jesteśmy tu po to aby inwestować w miejsca pracy, dlatego zwracam się o pomoc do Państwa, mamy na uwadze los ludzi ale nie jesteśmy w stanie sami podołać temu wszystkiemu

p. Leńko -mamy jeszcze wiatę, ale jest ona zabezpieczeniem dla inwestorów 

p. Klepacz – jaka jest powierzchnia tej wiaty

p. Leńko – około 2,5 tysiąca metrów. My możemy nadal ja utrzymywać, ale wspomóżcie nas umorzeniem tych długów 

p. Pohoska - nie wiem czy Pan się orientuje jaki jest budżet miasta na 2004 r., dla nas kwota 200.000 zł jest bardzo duża, są to duże pieniądze w stosunku do naszego budżetu 

p. Leńko - namawiam Państwa żebyśmy spojrzeli na miasto i fabrykę, może znajdziemy jakieś pośrednie wyjście 

p. Przewodniczący – dziekuję p. Prezesowi, będziemy kontaktować się za pośrednictwem p. Burmistrza 

przerwa godzina 14:35

po przerwie godzina 14:45

ad 6 

Sprawy różne 

p. - Przewodniczący – został zakupiony komputer do BRM, każdy Radny może skorzystać z tego komputera. Klucze do szafek BRM mam ja i p. Gabrysia, jeżeli ktoś potrzebuje wziąć coś z BRM został założony rejestr można pobrać dany dokument ale trzeba go wpisać do rejestru i potwierdzić oddanie. Proszę zwrócić uwagę, aby dokumentować wszystkie protokoły, protokół jest dokumentem na podstawie, którego otrzymujemy diety. Proszę Przewodniczących o plan pracy. Proszę także o uzupełnienie zeznania majątkowego. Proszę przygotować też oświadczenia majątkowe. 

Padł wniosek o legitymacje – dzisiaj zostały rozdane. Padły równie komentarze na temat sań rogatych 28 lutego odbędzie się ta impreza. Zapraszam osobę zainteresowaną zjazdem na saniach rogatych, proszę w tej sprawie kontaktować się ze mną. 

We wtorek wyjeżdżam w sprawach służbowych. Zastępca p. Mazurak będzie pełnił za mnie obowiązki. Następna Sesja odbędzie się 16 marca głównie będzie dotyczyła budżetu.

p. Klepacz – proszę o spotkanie Komisji Oświaty – proszę o propozycje 

Komisja Oświaty odbędzie się 02.03.2004 r. O godzinie 14 

p. Zakrzewski – nie mogę odmówić sobie chęci komentarza na temat mojego odwołania. Dla mnie jest to żenujące, iż padają takie wnioski. Jeżeli dla Państwa głównym problemem jest moje nie uczestnictwo w imprezach to powinni państwo bliżej przyjrzeć się radnym, którzy pełnią drugą lub trzecią kadencje i nie potrafią napisać poprawnie wnioski. Jest mi tylko przykro bo Gmina dużo straci w ZGK chcę jeszcze dodać, że tam pracują naprawdę konkretni i rzeczowi ludzie. Na zakończenie chciałem powiedzieć, że jeżeli ktoś ma jeszcze jakąś krytykę, co do mojej osoby, to może sobie darować.

p. Pohoska – Panie Bartku, zachowuje się Pan niegrzecznie w stosunku do nas. Nie mamy do Pana zaufania, zawsze był Pan przeciwko rzeczywistym sprawom, nie czuł się Pan z nami związany, nie współpracował Pan z nami.

p. Śpiewak – ta pana wypowiedź była urażająca, tylko tyle chciałam powiedzieć na ten temat.

p. Palmerski - ja jednak chciałem podziękować p. Bartkowi za ciężką i owocną pracę.

p. Cwynar wnosi wniosek o odwołaniu p. Mirosława Góreckiego z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

p. Przewodniczący - musze Państwu powiedzieć, iż starając się zostać Radnym jak i Przewodniczącym z tym wyzwaniem wahałem się do samego końca.

Jeżeli Państwo uważacie, że różnica 300 zł jest dla mnie istotna, to muszę Państwu powiedzieć iż nie jest, ponieważ zarabiam wystarczająco dużo. Szkoda tylko, że zabrali mi Państwo tyle czasu.

Klub Radnych powstał po to, aby moc odwołać mnie z funkcji Przewodniczącego. 

Jednak są pewne rzeczy, których nie da się ogarnąć, ile razy prosiłem o dokonanie poprawek protokołów komisji, przecież doskonale wiemy, że Komisje są po to stworzone, aby Rada mogła dobrze i sprawnie funkcjonować.

Z odwołaniem liczyłem się od samego początku, tylko proszę zwrócić uwagę, że zarówno Burmistrz, Przewodniczący jak i Państwo jesteśmy tutaj z wyboru. Rada powinna umieć się dogadać z Burmistrzem a nie patrzeć tylko na jego potknięcia.

p. Pohoska – jestem zdania, że trudno będzie komukolwiek dorównać, w tym co Pan robił bo wiele rzeczy jako Przewodniczący robił Pan dobrze. Jednak osobiście mam do Pana żal, że nie potrafił Pan zapobiec konfliktowi między Klubem a Burmistrzem, często różne sprawy po prostu się rozmywały i konflikt nie był załagodzony.

p. Przewodniczący -ja cały czas chciałem załagodzić konflikt między Klubem a Burmistrzem niejednokrotnie łagodziłem wiele spraw, w tej chwili uważam, że konflikt jest załagodzony.

Pamiętacie Państwo, iż niejednokrotnie jedna uchwała po drugiej była odrzucana niejednokrotnie dla zasady. Jednak na dzień dzisiejszy uważam, że udało mi się załagodzić konflikt między Burmistrzem a Radą. 

Przewodniczący – w związku z tym, że mnie nie będzie w przyszłym tygodniu, zastępstwo pełnił będzie p. v-ice Przewodniczący Zbigniew Mazurak.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowarach zamyka posiedzenie XVII Sesji o godzinie 15:25

Protokołowała: Gabriela Swat

